
 
 

Zápis z jednání schůze Výboru KCHT ze dne 2. 9. 2023, Praha 
 
Přítomni: Alena Auerbach, Martina Cikhartová, Lucie Lieblová, Ondřej Mokrý, Klára Požár, Vladimíra 
Tichá, Lucie Tylová, Kristýna Hnetilová, Marcela Medková 
 
 
Výbor KCHT se zabýval těmito body: 

1. Byla potvrzena rozhodnutí schválená v mezidobí mezi schůzemi výboru metodou per rollam. 
Zejména: 
- Byly schváleny návrhy výstav a rozhodčích na rok 2024 
- Byly schváleny zkoušky se zadáváním CACT na rok 2024 
- Byla schválena úhrada za Zpravodaj 1/2023 a 2/2023 

2. Smlouvy o pořádání speciálních výstav s kluby zastřešující stejná plemena: S KCHČT 
KCHMPP je dohoda uzavřená dle stávajícího schématu.  

3. Problém špatně tištěných PP: Problém byl na ČMKJ opětovně urgován s nabídkou řešení ze 
strany KCHT. 

4. Výstavy 2024: Nebude pořádána krajská klubová výstava pro plemena s vlastní speciální 
výstavou (BRT, CT, JRT a PRT). 

5. Rozšíření aprobace: Schválen Jakub Kadlec. Na návrh KCHČT schválena Mgr. Václava 
Rybárová. Schválen MUDr. Tadeáš Maślanka. Tomáš Leinveber – klub nesouhlasí, protože s 
ním bylo vedeno v rámci ČMKU disciplinární řízení. 

6. Spolumajitelství manželů: Opakující se problémy. Musí být doložena smlouva o podpisovém 
právu. V případě fen o krycí list žádá ten, kdo má registrovanou CHS. 

7. ČMKU zakázala pro agresivní chování vystavování psa Jonathan Wheaten Lullaby.  
8. Mizení čipů: Změna identifikace vždy řešena ve spolupráci plemenná kniha+klub+majitel. 

Výbor pověřuje Vladimíru Tichou řešením za klub. 
9. Kohoutková výška u PRT: Majitelům plemene bude rozeslána anketa, zda se má omezit 

kohoutková výška při zařazování do chovu. 
10. Při kontrole mimo výstavní kruh bude pověřený rozhodčí kontrolovat i pruty, aby se zamezilo 

uchovňování psů se zálomkem. Na nutnost kontrolovat pruty budou upozorněni i rozhodčí 
posuzující uchovňující výstavy.  

11. Žádost o finanční příspěvek na akci Víkend s IT. Výbor schvaluje částku 5 000 Kč. 
12. Nabídka přednášky: Paní Němečková nabízí klubu účast na pořádání přednášky o plemeni 

skotský teriér se zaměřením i na úpravu, která se má konat 11. 11. 2023 v Hotelu Svornost 
v Praze. Tato nabídka přesahuje možnosti klubu, klub akci rád podpoří propagací. 

13. Směrnice pro zápis na web: Aktualizace požadavku na formu nahrávaných fotografií. 
Nebudou nahrávány koláže, fotografie se zavádějícím textem nebo viditelným vodoznakem 
(podezření z porušení autorského zákona). Preferovaný poměr fotografií je 4:3. 

14. Přiznávání  statutu mezinárodního  rozhodčího  z výkonu u rozhodčích,kteří mají aprobaci jen 
na norování – výbor nesouhlasí. NL nepovažujeme za dostatečnou přípravu pro posuzování 
práce naostro. 

15. Výstava ke 100. výročí založení KCHT: 

 Výbor byl informován o postupu příprav výročních výstav v Českých Budějovicích. 
 
Usnesení: 

1. Výbor KCHT schvaluje: 
- Zrušení krajské klubové výstavy pro plemena s vlastní speciální výstavou. 
- Rozšíření aprobace pro Jakuba Kadlece, Mgr. Václavu Rybárovou, MUDr. Tadeáše 

Maślanku. 
- Výbor pověřuje V. Tichou řešením případů mizejících čipů. 
- Rozeslání ankety pro majitele PRT o omezení kohoutkové výšky. 
- Příspěvek 5 000 Kč na akci Víkend s irským teriérem. 



 
 

- Platby za Zpravodaj 1/23 a 2/23. 
- Úpravu Směrnice pro zapisování a zobrazování informací na web KCHT a její doplnění 

o požadavky na nahrávané fotografie. 
 

2. Výbor KCHT neschvaluje žádost o rozšíření aprobace pro Tomáše Leinvebera z důvodu 
disciplinárního řízení v rámci ČMKU. 

 
 
 
Zapsala:   
Ing. Lucie Tylová, Ph.D. 


